
Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 30 MAGGIO 2022

Oggetto: Determinazione per l'affidamento del servizio di pulizia dei locali adibiti ad
uso uffici ed archivio della Direzione Territoriale di Catanzaro, in Via A.  Lombardi n. 19,
comprensiva della fornitura del materiale igienico-sanitario (art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs
18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.), per la durata di dodici mesi.

Procedura di affidamento sotto soglia comunitaria espletata sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante Trattativa Diretta –  Impossibilità tecnica
stipula del contratto sul MePA. Autorizzazione alla sottoscrizione fuori piattaforma.

CIG: ZC1353F277  

Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro, 

PREMESSO  che  con propria Determinazione n 08 del  23 maggio 2022 è stato aggiudicato il
servizio di pulizia dei locali adibiti ad uso uffici ed archivio della Direzione Territoriale di Catanzaro,
in  Via  A.  Lombardi  n.  19,  comprensiva  della  fornitura  del  materiale  igienico-sanitario  (art.  36,
comma 2 lett. a) D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.), per la durata di dodici mesi, in favore della
DIMAR Società Cooperativa con sede in Catanzaro, Via Barlaam da Seminara n. 47, partita IVA
03444550796;

CONSIDERATO che il  relativo rapporto contrattuale decorre dal 01 giugno 2022 al  31 maggio
2023,  verso  un  corrispettivo  su  base  annua  pari  ad  Euro  14.800,00  oltre  IVA,  giusta  Offerta
Economica (identificativo univoco n. 1317636) presentata sul portale degli acquisti;

DATO ATTO  che la  procedura si  è  svolta ai  sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera a)  del  D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i. ed in conformità al sistema di e-procurement della Consip, mediante trattativa
diretta  sul  MePA  rivolta  all'operatore  economico  individuato  previo  avviso  di  esplorazione  di
manifestazione di interesse;

CONSTATATO  che  risulta  oggetto  di  sottoscrizione  sulla  piattaforma  acquistinretepa.it,  la
seguente documentazione regolatrice dello stipulando rapporto contrattuale:
 Offerta Economica;
 Condizioni generali del Contratto;
 Capitolato tecnico;
 Dichiarazione sostituiva circa la sussistenza dei requisiti;
 Modulo per la tracciabilità dei flussi;
 Patto di Integrità dell'ACI;

1



RILEVATO che sussistono ad oggi problematiche di ordine tecnico di  accesso alla piattaforma
acquistinretepa.it,  a  causa  di  interventi  di  manutenzione  straordinaria  del  portale  e  correlate
difficoltà tecniche di navigazione sul sito;

CONSIDERATO che al  momento  non è,  quindi,  possibile  procedere da parte della  Direzione
Territoriale alla stipula del relativo contratto sul portale; 

RAVVISATA la  necessità  ed  urgenza  di  definire  le  procedure  di  affidamento  mediante
sottoscrizione del  relativo contratto in  ragione della  imminente decorrenza iniziale del  servizio
fissata all'01 giugno 2022; 

DATO  ATTO,  comunque,  che  si  procederà  successivamente  alla  sottoscrizione  della
documentazione  secondo  le  regole  del  sistema  di  e-procurement della  Consip,  nella
immediatezza della risoluzione delle problematiche di  ordine tecnico che non consentono, allo
stato, la gestione e le definizione della procedura di trattativa diretta con l'operatore economico; 

DETERMINA

sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione,

di  autorizzare,  in  via  eccezionale  e  derogatoria,  la  sottoscrizione del  contratto  mediante  firma
autografa con la DIMAR Società Cooperativa con sede in Catanzaro, Via Barlaam da Seminara n.
47,  partita  IVA  03444550796,  al  di  fuori  del  portale  MePA,  attese le  difficoltà  momentanee di
accesso alla piattaforma “Acquistinretepa”;

di confermare integralmente quanto disposto con propria Determinazione n. 8/2022;

di dare atto che il relativo rapporto contrattuale sarà regolato dalla seguente documentazione, già
oggetto di allegazione in sede di avvio della trattativa diretta e già accettata da parte della Ditta
aggiudicataria  sulla  piattaforma MePA,  che  in  via   eccezionale  sarà  ulteriormente  sottoscritta
mediante firma autografa da parte dei contraenti:

- Offerta economica;
- Condizioni generali del Contratto;
- Capitolato tecnico;
- Modulo per la tracciabilità dei flussi;
- Dichiarazione sostitutiva possesso dei requisiti;
- Patto di Integrità ACI;

di dare atto che del presente provvedimento sarà data pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenti amministrativi”, in conformità
alla normativa vigente.

La  presente  determinazione  viene  trasmessa,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  al
Responsabile  del  procedimento,  fermo  restando  quanto  previsto  nell’articolo  6-bis  della  legge
07.08.1990,  n.  241 e s.m.i,  introdotto dalla  legge 06.11.2012,  n.  190,  il  quale stabilisce che il
Responsabile del procedimento debba astenersi in caso di conflitto di interessi segnalando ogni
situazione di conflitto, anche potenziale.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
Dott. Luigi Rubino

2


	Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro,

